[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ
      25.03.2020          855
от _______________№_____

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов

Копейского городского округа

«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

«Копейский городской округ»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Копейском городском округе, утвержденным решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 25.09.2019 №776-МО,
       Собрание депутатов Копейского городского округа

РЕШАЕТ:
       1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» на 15 апреля 2020 года в 11 часов 00 минут.
       2. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» в зале заседаний администрации Копейского городского округа по адресу: г. Копейск, ул. Ленина, д.52.

       3. Установить, что прием письменных предложений по проекту решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» осуществляется Собранием депутатов не позднее 10 апреля  2020 года в рабочие дни с 09.00 часов до 16.00 часов по адресу: г. Копейск, ул. Ленина, д.52, каб.323, контактный телефон 8(35139)74496.
      4. Утвердить состав комиссии (приложение 1) и план мероприятий (приложение 2) по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» для организации проведения публичных слушаний.
       5. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» и участия граждан в обсуждении (приложение 3).
       6. Опубликовать настоящее решение и проект решения Собрания депутатов Копейского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» в газете «Копейский рабочий» и разместить на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

       7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

       8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационным, правовым и общественно-политическим вопросам Собрания депутатов Копейского городского округа.

Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа                                                         В.П. Емельянов

      Приложение 1
к решению Собрания депутатов

Копейского городского округа

                                                                                                                         от 25.03.2020 № 855
Состав комиссии

по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа
 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ»
	Емельянов

Владимир Павлович
	председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа,

руководитель комиссии

	Горожанкин

Андрей Юрьевич (по согласованию)
	прокурор г. Копейска

	Гиске

Евгений Константинович
	председатель постоянной комиссии по социальной и молодежной политике

	Гинтер

Владимир Оттович
	председатель постоянной комиссии по организационным, правовым и общественно-политическим вопросам

	Середенин

Валерий Алексеевич

	председатель постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства и землепользования

	Кем

Юлия Викторовна
	начальник правового управления администрации городского округа

	Ахмадулина

Эльвира Рашитовна

	главный специалист по правовым вопросам Собрания депутатов, секретарь комиссии

Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа                                                          В.П. Емельянов
                                                                                                                                                             Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Копейского городского округа

     от 25.03.2020 № 855
План мероприятий
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ»

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Принятие решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ»
	25.03.2020
	Собрание депутатов
Копейского городского округа

	2
	Опубликование решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» и проекта изменений и дополнений в Устав Копейского городского округа, порядок учета предложений по проекту Устава, порядок обсуждения граждан в его обсуждении
	27.03.2020

	аппарат  Собрания депутатов
Копейского городского округа

	3
	Утверждение списка приглашенных на публичные слушания, рассылка уведомлений
	  10.04.2020
	комиссия

	4
	Систематизация и экспертиза поступивших предложений в проект изменений и дополнений в Устав Копейского городского округа
	10.04.2020
	комиссия

	5
	Утверждение проекта рекомендаций публичных слушаний
	10.04.2020
	комиссия

	6
	Тиражирование и формирование пакетов информационных материалов для участников публичных слушаний
	10.04.2020
	аппарат Собрания депутатов Копейского городского округа

	7
	Публичные слушания
	15.04.2020
в 11.00 час.
	Собрание депутатов Копейского городского округа

	8
	Опубликование рекомендаций публичных слушаний
	17.04.2020
	аппарат Собрания депутатов Копейского городского округа

	9
	Принятие решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ»
	29.04.2020
	Собрание депутатов Копейского городского округа

	10
	Направление решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» на государственную регистрацию
	не позднее

20.05.2020

	правовое управление администрации Копейского городского округа

Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа                                                          В.П. Емельянов
                                                                                                        Приложение 3

к решению Собрания депутатов

Копейского городского округа

     от 25.03.2020 № 855
Порядок учета предложений

 к проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» и участия граждан в обсуждении

1. Граждане, проживающие на территории Копейского городского округа, участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» путем внесения письменных предложений. Предложения и замечания носят рекомендательный характер.

2. Письменные предложения направляются в организационно-правовой отдел Собрания депутатов городского округа и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства и телефон обратившегося. Поступившие предложения регистрируются и направляются в комиссию по организации и проведению публичных слушаний для рассмотрения.

3. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений комиссия, путем открытого голосования большинством голосов, принимает решение: рекомендовать его к принятию либо отклонить.

4. Предложения к проекту решения, поступившие с нарушением порядка и срока подачи предложений, по решению комиссии могут быть отклонены без рассмотрения.

5. Регистрация в качестве участников публичных слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

6. По результатам публичных слушаний принимается итоговый документ. Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем.